
 

            муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Гимназия № 4» 
                 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

660122 г. Красноярск,   ул. имени газеты «Пионерская  правда», 5,  тел.: 237-34-27,  факс 237-34-27, 

е-mail: gymn4@mailkrsk.ru  http://www.gymn4.ru 

ОГРН 1022401945730, ИНН/КПП 2461023652/246101001 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 389/1                                              03.10.2023 г. 

 

 

О создании Штаба воспитательной работы и его деятельности в 2023-2024 

учебном году 

 

В целях организации единого пространства воспитательной работы в МАОУ 

Гимназии № 4, её координации и усиления, профилактики правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирования у обучающихся  

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, а также защиты 

несовершеннолетних от факторов, негативно влияющих на их физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в соответствии с 

Федеральным законом Российский Федерации от 12.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и с целью реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МАОУ Гимназии №4 Штаб воспитательной работы (ШВР) на основании 

методических рекомендаций для советников директоров по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

2. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы МАОУ Гимназии №4 в 

соответствии с Примерным положением (Приложение №1). 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы  МАОУ Гимназии №4 (Приложение 2), 

4. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3). 

5. Утвердить годовой план работы ШВР на новый учебный год (Приложение 4). 

6. Утвердить Положение о проведении мониторинга  деятельности штаба воспитательной 

работы в МАОУ Гимназии №4 (Приложение5). 

7. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для 

педагогического состава, обучающихся и их родителей (законных представителей) по 

вопросам функционирования штаба воспитательной работы, обеспечив формирование 

mailto:gymn4@mailkrsk.ru


мотивации к участию в ее работе участников образовательного процесса; 

8. Разметить нормативные документы штаба воспитательной работы на сайте МАОУ 

Гимназии №4  

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-18T09:55:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 4"




